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OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
MĚSTA JINDŘICHŮV HRADEC 

3/2009,c.

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí

Zastupitelstvo města Jindřichův Hradec se na svém zasedání dne 25. 11. 2009 usnesením 
č. 841/Z38/2009 usneslo vydat na základě § 6 odst. 4 písm. b), § 11 odst. 3 písm. a) a § 12 
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněm pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
Pozemky

U stavebních pozemků
a) v k.ú. Buk u Jindřichova Hradce, Horní Žďár u Jindřichova Hradce, Políkno Děbolín, 

Matná, Dolní Radouň, a Dolní Skrýchov se stanovuje koeficient, kterým se násobí 
základní sazba daně, ve výši 1;

b) v k.ú. Otín, Radouňka a Jindřichův Hradec se stanovuje koeficient, kterým se násobí 
základní sazba daně, ve výši 1,4;

ČI. 2
Stavby

U obytných domů a ostatních staveb tvořících příslušenství k obytným domům z výměry 
přesahující 16 m2 zastavěné plochy, u bytů a u ostatních samostatných nebytových prostorů

a) vk. ú. Buk u Jindřichova Hradce, Horní Žďár u Jindřichova Hradce, Políkno 
Děbolín, Matná, Dolní Radouň a Dolní Skrýchov a v okrajových částech k.ú. 
Jindřichův Hradec, tj. U Malíře 180/11, Kanclov 173/11 a Denisova ulice za 
křižovatkou na Jindřiš čp. 167/11,183/11,184/11, 259/11
se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně 
zvýšená podle § 11 odst 2 zákona č. 338/1992 Sb., ve výši 1;

b) v městské památkové rezervaci a v místech s výhodnou polohou, tj. areál Státního 
hradu a zámku Jindřichův Hradec, nám. Míru, nám. Masarykovo, nám. Balbínovo, 
nám. Zákostelecké, ulice Dobrovského, Pod Hradem, Na Hradbách, Liliová, 
Školní, Kostelní, Za Kostelem, Panská, Štítného, Svatojánská, Rybniční, 
Komenského, Klášterská, Růžová, Janderova, Husova, Na Příkopech, Kmentová, 
ulice Jarošovská po křižovatku s ulicí Kmentovou, Sady 193/1, část ulice 
Nežárecké -  1/IV, 2/IV, 12/IV, 108/IV, 111/IV, 112/TV, 114/TV a 123/IV,
se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně případně sazba daně 
zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona č. 338/1992 Sb., ve výši 2,5.



c) vk. ú. Otín, Radouňka a Jindřichův Hradec s výjimkou staveb v městské 
památkové rezervaci a v místech s výhodnou polohou uvedených v čl. 2 odst. b)
se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba 
daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona č. 338/1992 Sb., ve výši 1,4;

Čl. 3 
Místní koeficient

Na území města Jindřichův Hradec se stanovuje místní koeficient, kterým se násobí 
daňová povinnost poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, staveb, samostatných nebytových 
prostorů a za byty, popřípadě jejich soubory, ve výši 2.

Čl. 5
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Jindřichův Hradec 5. 4/2008, o stanovém 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí.

Čl. 5 
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1. 2010.
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